
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 320 

ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS, SEGUNDA - FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 2023. 

SUMÁRIO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO – ADIAMENTO 1 

ATO DO PODER LEGISLATIVO 1 

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO – SEMED 1 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO – ADIAMENTO 
 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023. 
 

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins – TO, através 

de seu Pregoeiro, torna público para o conhecimento dos interessados, 

que o processo de licitação em epígrafe, objetivando Registro de preços 

para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de 

materiais de construção de casas populares de 50,43 m2, por meio de 

execução direta para atender o projeto morar bem do Município de 

Palmeiras do Tocantins/TO. Inicialmente agendada para o dia 08 de 

agosto de 2023 às 14:00, fica ADIADA para o dia 11 de agosto de 2023 

às 08:00hrs. O motivo do adiamento se dá devido ao choque de 

procedimentos no mesmo dia e em decorrência da complexidade do 

procedimento que antecede este, será necessário o adiamento para que 

não ocorra atraso na finalização do primeiro procedimento. O edital e seus 

anexos encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a Comissão 

Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00 horas, ou através do Portal 

da Transparência do Município pelo endereço 

www.palmeirasdotocantins.to.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal 

Licitapalmeiras Palmeiras do Tocantins. 

https://www.licitapalmeirasto.com.br/.  

 

Palmeiras do Tocantins - TO, 07 de agosto de 2023.  

 

KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA 

PREGOEIRO 

 

 

ATO DO PODER LEGISLATIVO 
 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE 

REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2023. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2023. 

 

CONTRATANTE: A CÂMARA MUNICIPAL DE PALMEIRAS 

DO TOCANTINS/TO, pessoa jurídica de direito público, regularmente 

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 25.064.189/0001-07, localizada na Rua Luís 

Gonzaga, nº 212, Centro, Palmeiras do Tocantins/TO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATADA: MARCOS JOSE SOUSA BRITO 

00534590160, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob 

nº 13.544.968/0001-20, estabelecida na Rua Da Prata, Vila Valdenor, 

TOCANTINÓPOLIS/TO, neste ato representado pelo Sr. Marcos José 

Sousa Brito, na função atual de Proprietário, portador do CPF nº 

005.345.901-60. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na fabricação 

de moveis planejados sobre medida, para execução do projeto de 

interiores do prédio da Câmara Municipal de Palmeiras do Tocantins/TO. 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

DATA DO CONTRATO: 07 de agosto de 2023 

VALOR GLOBAL: R$ 101.556,00 (cento e um mil e quinhentos 

e cinquenta e seis reais). 

 

Palmeiras do Tocantins – TO, 07 de agosto de 2023. 

 

MARIA DOS REIS DE SOUSA CUNHA 

VEREADORA PRESIDENTE 

 

 

 

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO - SEMED 

 

 

ATA DA SEÇÃO DE CORREÇÃO DOS GABARITOS DO PROCESSO 

SELETIVO DE ESCOLHA DE GESTORES DAS UNIDADES DA REDE 

DE ENSINO MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO, 

EDITAL N° 001/2023, DE 12 DE JUNHO DE 2023. 

 
ETAPA I - PROVA OBJETIVA DE MÚLTIPLA ESCOLHA 

CARTÃO RESPOSTA 

 

As 15h (quinze) horas do dia 05 de agosto de 2023, na Escola 

Municipal Tia Lila localizada na Avenida Ayrton Senna, s/n, Centro em 

Palmeiras do Tocantins - TO, reuniram-se os membros da Comissão de 

Avaliação para correção dos Cartões Repostas, obtidos no processo 

seletivo realizado no dia 05 de agosto de 2023, que foram entregues pelos 

candidatos(as) presentes no dia do processo. 

A questão n° 05 da prova objetiva apresentou 2 (duas) 

alternativas de respostas idênticas, o que a torna nula. Assim a prova será 

somada levando em consideração 29 (vinte e nove) questões. 

Após a abertura dos envelopes contendo os Cartões Repostas, 

foi realizada a correção dos mesmos conforme gabarito oficial, obtendo o 

seguinte resultado dos respectivos(as) candidatos(as) abaixo 

relacionados(as): 

RESULTADO PROVA OBJETIVA – ETAPA I 

CANDIDATOS (AS) PONTUAÇÃO RESULTADO 

ANA MARIA ASSIS SILVA 22 CLASSIFICADO 

DANIEL VIANA RESPLANDES 20 CLASSIFICADO 

FRANCISCA CELMA OLIVEIRA SILVA 17 DESCLASSIFICADO 

Os candidatos que obtiveram 20 acertos ou mais na prova 

objetiva da Etapa I estão classificados para a Etapa II, conforme Edital n° 

001/2023 de 12 de junho de 2023. 

Este é o parecer desta comissão. 

 

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO 

DECRETO N° 032/2023 

 


		2023-08-07T22:51:59-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130




